
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2013/2014
Název práce: Vývoj ekonomické situace Itálie před a po přijetí jednotné měny
Řešitel: Denisa Ludvíková
Vedoucí práce: doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.
Oponent: Ing. Irena Vrňáková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce studentky Denisy Ludvíkové zpracovává téma vývoje ekonomické situace Itálie před
a po přijetí jednotné měny. Autorka v ní prokázala zaujetí tématem, jakož i znalost italského jazyka, neboť
pracovala i s italskými tituly literatury.

V první kapitole autorka charakterizuje vývoj Itálie před přijetím společné měny, ve druhé kapitole pak po
vstupu do eurozóny. Všímá si přínosů společné měny a vývoje makroekonomických ukazatelů.

Autorka prokázala schopnost zpracovat zadaný problém a pracovala s relevantním okruhem literatury.

Ze všech uvedených důvodů doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnocení ”výborně”.

Otázky k obhajobě:

1) Ovlivnilo podle vašeho názoru zavedení jednotné měny problém Severu a Jihu Itálie? 2) V čem vidíte
hlavní problémy italského exportu?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 07. 05. 2014
doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.

vedoucí práce


